15

## DE NUMERIS SIMPLICIBUS.

Pyrrichius

Rapite, agite, ruite celeripedes.

Contrarius est huic et duodecasyllabus spondiazon,  
Olli crateris ex auratis hauserunt. 5

Dactylus

Pulverulenta putrem sonitu quatit ungula campum.

Amphibrachys non facit numerum.

Anapaestus

Agilis sonipes rapitur celeri sonitu trepidans.

Creticus

Horridi transeunt ad pedes ex equis.

Palimbacchius

Amicos ad hanc rem, si voles, advoca.

Bacchius non facit numerum. 15

Molossus idem est qui spondiazon.

Nunc quemadmodum a principali heroico plures numeri transfigurantur ostendam. ac primus trimetrum sit heroicus spondiazon.

Cives Romani tunc facti sunt Campani:  
syllabam unam, quae est ante extremam, ex longa contraho, ut sit 20Cives Romani tunc facti sunt Apuli,  
et esse coepit trimetros. \*\* elegiacum transibit,

Bella per Emathios. 25

2. *pirrichius D*      3. *conf. Ribbeck. trag. rel. p. 228*  
 4. *pondragon (agon in ras.) D*, *spondiacon V*      5. *Ennius annal. 604 craterib; (aterib; in ras.) D, craterib; V au-*  
*serunt V*      6. *dactilus V*      7. *conf. Verg. Aen. VIII, 596*  
 8. *amphibrachius V*      9. *anapestus V*      10. 12. 14. *conf.*  
*Ribbeck. trag. rel. p. 231*      12. *et equis DV*      13. *palin-*  
*bacchius D, palimbacchius V*      14. *ut soles advocato coni.*  
*Iahnus*      15. *bachius V*      16. *molosus V*      18. *TRANSFIGU-*  
*RANT D fit V (ex sil.) vulgo*      20. *vide supra p. 68, 10*  
 21. *contra hoc ut sit V*      23. *apulu D*      24. *TRIMETRON DV*      25. *Lucan. I, 1*

Rursus a pentametro ut conponam heroicos, sumo partem posteriorem,

Dum meus adsiduo luceat igne focus,  
et conpono,

5 Luceat igne focus Troiae qui primus ab oris.  
Phalaecium numerum, qui est

Altis flumina vallibus tumescunt,  
insertis verbis facio heroicum,  
Altis flumina prorita vallibus inde tumescunt.

10 Ionicus est

Metuentis patruae verbēra linguae:  
adiciam trinis verbis singulas syllabas,

Nunc metuentis nunc patruae nunc verbera linguae.  
retro

15 Italiam fato profugus Laviniaque venit,  
cui est simile

Patriam tum profugus Lavinaque cepit.  
Aristophanius fit heroico:

Arma virumque cano Troiae qui primus ab oris,

20 Nunc arma virumque cano *nunc* Troiae qui primus  
ab oris *nunc*.

Angelicum syllaba breviata heroicum esse monstravi; item  
Priapeum, si syllabam subripias, fieri heroicum.

- |                      |  |                            |   |
|----------------------|--|----------------------------|---|
| 1. ad pentametros DV | 3. Tibull. I, 1, 6   | ad sidus                   |   |
| DV                   | 5. TROIÆ (oi in ras.) D                                      | phalaecium D, faleu-       |   |
|                      | 7. ALTISSIMA FLUMINA DV (recte autem uterque                 | tium V                     |   |
|                      | vs. 9)   | 11. Hor. carm. III, 12, 2  | 12. post adiciam de-  |
|                      |  |                            | sinit D fol. 262 <sup>b</sup> extr. (constat codex ex XXXIV quaternionib- |
|                      |  |                            | bus; sed huius ultimi quaternionis tria tantum folia servata sunt)        |
|                      | trinas V   | 13. metuentes V            | 15. Verg.   |
|                      | singulis V   |                            | Aen. I, 2   |
|                      |  |                            | lauinaque V (conf. p. 68, 8)  |
|                      |  |                            | 17. vinaque coni.   |
|                      | Iahnus, regnaque Christius                                   | coepit DV, corr. Christius |   |
|                      | 20. nunc post Troiae additum a Iahno et Christio ante Troiae |                            |   |
|                      | posuit Halmius   | 21. nunc delebat Iahnus    | 22. ac gelicum  |
|                      | syllaba V in ras.  | item V, corr. 1 m.         |   |